
T
O
P
16

0 
R
eq

T
y
p
e:
Q
 R

eq
E
x
tl
D
:0
00

01
48

26
1 

P
ro

ce
sl
D
:C

R
M

_T
IS

K
 D

o
cE

x
t|
D
:0
00

00
00

00
01

48
25

7 
B
O
lD

:0
01

A
4A

1A
O
A
8F

1E
E
A
81

A
77

3A
92

27
63

0F
4 

B
O
N
M

:B
U
S2

00
02

49

ČÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA: 1295181881-19
ČÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA:

SMLOUVA O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY ELEKTŘINY
ZE SÍTÍ NÍZKÉHO NAPĚTÍ (NN)

P

;

= 1&1

: C»

— ' u')
= |2

= ;

Níže uvedeného dne, měsíce a r ku uzavírají ,,Smluvní strany"

,,OBCHODNÍK"
obchodní firma: ČEZ ESCO, a.s.
sídlo: Praha, Duhová 1444/2, PS 140 00,
IČO: 03592880
DIČ: CZ03592880
společnost zapsaná v obchodním rejstříku Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20240
licence na obchod s elektřinou: 1 1533688
registrace OTE: 32029
bankovní spojení: Česká spořitel a, a.s., číslo účtu/kód banky: 66666622/0800
zastoupená: , manažer prodeje klíčovým zákazníkům
[dále jen ,,Obchodník"]

a

,,ZÁKAZNÍK"
obchodní firma/název: Mateřská škola Zlín, Osvoboditelů 3778, příspěvková organizace
byd|iště/sid|o: Osvoboditelů 3778, 760 01 Zlín
IČO: 71007695
DIČ:
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu/kód banky: 1422522399/0800
zastoupení/jednajici za Zákazníka: , ředitelka
[dále jen ,,Zákazník"]

l. PŘEDMĚT SMLOUVY
1. Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny je uzavřena podle ust. § 50, odst. 2 zák. č. 458/2000 Sb.,

Energetický zákon [dále jen ,,EZ"] a zákona č. 89/2012 Občanský zákoník, v platném znění [dále jen ,,OZ"],
v režimu přeneseni odpovědnosti za odchylku na Obchodníka [dále jen ,,Smlouva"]. Zákazník vyslovuje
souhlas, aby Obchodník sjednal s příslušným provozovatelem distribuční soustavy [dále jen ,,POS"] smlouvu
o distribuci elektřiny do odběrného místa Zákazníka [dále jen ,,OM"].

2. Předmětem Smlouvy je závazek Obchodníka dodávat Zákazníkovi elektřinu v napět'ové hladině NN
ve sjednaném množství a výkonu a převzít odpovědnost za odchylku za Zákazníka [dále jen ,,dodávka
elektřiny"] a zajistit přenos, distribuci a systémové služby [dále jen ,,distribuce elektřiny"] do OM a závazek
Zákazníka odebrat v OM sjednané množství elektřiny podle Smlouvy a uhradit Obchodníkovi řádně a včas
dohodnutou platbu za dodávku elektřiny a regulovanou cenu za distribuci elektřiny.

3. Dodávka a odběr elektřiny a distribuce elektřiny se uskutečňuji z distribuční sitě příslušného POS v souladu
se ,,Smlouvou o připojení", kterou Zákazník uzavřel s POS a v souladu s ,,Pravidly provozováni distribuční
soustavy" [dále jen ,,PPDS"] a ,,Podmínkami distribuce elektřiny" [dále jen ,,POE"], vydanými příslušným POS.

4. Podmínky dodávky elektřiny a další vzájemná práva a povinnosti Účastníků Smlouvy jsou uvedena
ve Všeobecných obchodních podmínkách dodávky [dále jen ,,VOPD"], vydanými Obchodníkem, které jsou
Přílohou Smlouvy; ujednání ve Smlouvě mají před ustanoveními VOPD přednost, pokud jsou s nimi v rozporu.
V případě změn VOPD se vzájemné vztahy Smluvních stran řídí VOPD platnými ke dni řešeni těchto vztahů.

||. SPECIFIKACE ODBĚRNÉHO MÍSTA
1. Je-li Smlouva uzavřena pro vice OM, jsou specifikace podle ust. odst. l) tohoto článku Smlouvy uvedeny

v připojené Příloze této Smlouvy - ,,Specifikace odběrných mist, časová a technická specifikace plněni (l)".
2. Dojde-li ve smlouvě o připojeni uzavřené k předmětnému OM ke změně údajů uvedených v tomto článku,

dojde automaticky ke změně těchto údajů i ve Smlouvě. Zákazník, u jehož smlouvy o připojení k předmětnému
ČEZ ESCO, a.s. strana 1

SKUPINA Cez

1550I01190000138792



po podáni žádosti odběratele zaháji dodávky elektrické energie do předmětných odběrných mist za podmínek
sjednaných v rámci této veřejné zakázky.

· Dodavatel bere na vědomí, že statutární město Zlín, jako správce zpracovává osobní údaje v souladu s Nařizenim Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice 95/46/ES (obecné nařízeni o ochraně osobních údajů). Zákonnost
zpracováni vychází z ČI. 6 odst. 1 písm. b), C) a f) uvedeného nařízeni. Osobní údaje budou zpracovávány po dobu
stanovenou spisovým a skartačním plánem. Kontakty na pověřence pro ochranu osobních údajů, práva a povinnosti správce a
subjektů osobních údajů a další informace ke zpracováni osobních údajů jsou uvedeny na www.zlin.eu/qdpr.

· Dodavatel souhlasí s:
· uveřejněním této smlouvy, včetně všech změn a dodatků, v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání

veřejných zakázek
· se zveřejněním této smlouvy v Registru smluv

· Elektřina - NN
Dodavatel je povinen poskytovat záznamy o všech vystavených fakturách ve formátu .csv, .xIS, případně DÚF (dodatečné údaje
k fakturaci), ke všem odběrným místům v elektronické podobě. Dodavatel tyto data bude zasílat v periodě jednoho měsíce. Data
budou zaslána nejpozději do 25. dne nás|edujiciho kalendářního měsíce prostřednictvím emailu, nebo na předem určené datové
úložiště. Struktura souboru bude definována zástupcem všech odběratelů.
Záznam bude minimálně obsahovat následujici údaje:

· EAN
· lČ
· číslo faktury
· zúčtovací období (od - do)
· spotřeba VT v MWh, spotřeba v NT v MWh
· distribuční sazba
· hodnota hlavního jističe (počet fázi a hodnota v A)
· cena za komoditu VT a NT v CZKl 1 MWh bez DPH
· cena celkem bez DPH, cena celkem s DPH

VI. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
1. Účastnici Smlouvy prohlašuji, že k přijetí této Smlouvy přistoupili po vzájemném, vážném, srozumitelném

a určitém projednání, a že její obsah odpovídá skutečnému stavu věci a je výrazem jejich pravé a svobodné
vůle.

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována písemnou formou, pokud se smluvní strany nedohodnou, že
pro určité změny postačí telefonické, ústní nebo jiné oznámeni Zákazníka Obchodníkovi. Ke změnám Smlouvy
může docházet rovněž prostřednictvím změn VOPD nebo Ceníku Obchodníka.

3. Ujednání Smlouvy sjednaná po datu uzavření Smlouvy plně nahrazuji ujednáni sjednaná v předchozí smlouvě
týkající se předmětného OM a jsou Účastníky považována za změnu Smlouvy.

4. Fyzické osoby, které Smlouvu uzavírají jménem jednotlivých smluvních stran, tímto prohlašují, že jsou plně
oprávněny k platnému uzavření Smlouvy.

5. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, po jejím podpisu obdrží 2 vyhotovení Zákazník a 1 vyhotoveni
Obchodník.

ČEZ ESCO, a.s. strana 3



Příloha Cena

1. Obchodník a Zákazník sjednávají, že Zákazník se zavazuje odebrat stanovené množství elektřiny, přičemž cena
za dodávku elektřiny se stanovi takto:

a) Zákazník je oprávněn odebírat elektřinu od Obchodníka, a to až do výše celkového objemu stanoveného vodst
1. písm. f), přičemž cena této dodávky se bude stanovovat v krocích, dle níže uvedeného postupu resp.
cenového vzorce a dle závazné objednávky Zákazníka na dodávku elektřiny Obchodníkem do jeho om.

b) Výsledná cena dodávky elektřiny (PCa,,) bude činit:

PRODUKT ČASOVÉ PÁSMO R ,
STANDARD DENNĚ OD 00:00 HOD. DO 24:00 HOD. 1,000

AKUMULACE 8 VYSOKÝ TARIF 1,140NÍZKÝ TARIF 0,690

AKUMULACE 16 VYSOKÝ TARIF 1,015NÍZKÝ TARIF 0,945
PŘÍMOTOP VYSOKÝ TARIF 1,080

NÍZKÝ TARIF 0,940
TEPELNÉ ČERPADLO VYSOKÝ TARIF 1,210

NÍZKÝ TARIF 0,780
VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ DENNĚ OD 00:00 HOD. DO 24:00 HOD. 0,680

OBDOBÍ STÁLÝ PLAT KČ/OM/MĚSĹC
2020-23 0,00

C) Zákazník bude v rámci jednotlivých kroků oznamovat objem odběru elektřiny do množství uvedeného v odst.1
písm. f) této Přílohy, přičemž Zákazník je oprávněn sdělit Obchodníkovi až 4 objemy/rok odběru resp. realizovat 4
kroky oceněni/rok. Množství Zákazníkem objednané elektřiny, oceněné v jednotlivých krocích, nejsou omezena,
avšak celkem oceněné množství je limitováno celkovým sjednaným objemem. Tvar spotřebního diagramu se
po celou dobu oceněni resp. v jednotlivých krocích nemění - Zákazník pouze určuje výši hodnoty z celkového
sjednaného objemu resp. objem v MWh, u kterého v daném kroku (l až 4 ) dojde k objednávce. Objednávku
přis|ušného objemu elektřiny v krocích (l až 4 ) může Zákazník učinit pouze každý pracovni den, a to na
základě Zákazníkem předloženého Indexového listu (dále jen ,,IL").

d) V případě, že chce zákazník uskutečnit nákupní krok (l až 4 ) zašle obchodníkovi závazný doplněný il, ve
kterém bude uveden Závěrečný kurz (Ca) zveřejněný na internetových stránkách Power Exchange Central
Europe a.s. (dále ,,PXE") za předchozí obchodní den, stejně jako požadované objednávané množství elektřiny
(MWh), které v jednom z kroků 1 až 4 bude objednávat. Zákazník není oprávněn učinit objednávku v případě,
že Závěrečný kurz PXE (Ca) je z pracovního dne, který předchází dni pracovního klidu nebo státního svátku.

e) Zasláním IL a stanovením množství ze strany Zákazníka dojde k závaznému stanovení prodejní ceny elektřiny
jednotlivého kroku - PC,, jež je uvedena v příslušném IL, a za kterou se Zákazník zavazuje odebrat příslušné
množství elektřiny.

f) Celkové množství takto oceněné a následně odebrané elektřiny může činit 8825,409 MWh/rok. Objem
elektřiny objednané v každém kroku je Zákazník povinen závazně sdělit, resp. stvrdit Obchodníkovi, a to
nejpozději do 08:30 hodin následujícího dne od zveřejnění Závěrečného kurzu PXE (Ca), přičemž nejpozdějším
dnem objednáni objemu elektřiny, u kterého dosud nebyla stanovena cena v některých předchozích krocích, je
21. kalendářní den měsíce bezprostředně předcházejícího období, na které je produkt PXE nabízen.
Pokud k tomuto datu nebude Zákazníkem závazně potvrzena cena celého sjednaného objemu, bude zbývající
množství v potřebném tvaru Obchodníkem oceněno cenou, vycházející ze Závěrečného kurzu PXE (Ca) ze dne
předcházejícího dni, který je nejpozdějším dnem objednání objemu elektřiny, u kterého nebyla stanovena cena
v některých předchozích krocích. V případě, že tento termín připadne na den pracovního klidu nebo státního
svátku, je termín posunut na předposlední pracovni den předcházející dnu pracovního klidu nebo svátku.

g) příslušný il musí Zákazník podat Obchodníkovi písemně či faxem, a to pouze v pracovní dny a v terminu výše
uvedeném v odst. 1 f) této Přílohy.

h) Obchodník po kontrole správnosti obdržených Udaju na IL potvrdí přijeti závaznéobjednávky.
i) Za zákazníka bude na akceptaci ceny elektřiny uvedené v příslušném IL a stanoveni objemu elektřiny určena

pověřená osoba: Ing. jiří jelínek, vedoucí odboru - Odbor vnitřní správy, 577630400, jirijelinek@zlin.eu
j) Prodejní cena silové elektřiny jednotlivého nákupního kroku (l až 4) v Kč/MWh se bude stanovovat dle

objednávky Zákazníka na dodávku elektřiny Obchodníkem dle následujiciho cenovéhovzorce:

ČEZ ESCO, a.s. strana 5



Příloha č. 2

Způsob realizace postupného nákupu

společný zadavatel požaduje plnění dodávky způsobem postupného nákupu elektrické energie
v období od 1. 2. 2020 do 31. 12. 2023 a bude postupný nákup realizovat jak pro sebe, tak pro
všechny ostatní zadavatele, specifikované v části 2 zadávací dokumentace.

Pro rok 2020
Pro období od 1. 2. 2020 do 31. 12. 2020 bude postupný nákup realizován na základě příkazů k
nákupu jednotlivých velkoobchodnIch měsIčnIch a čtvrtletních produktů typu Baseload na Pražské
burze Power exchange central Europe, a.s. (www.pxe.cz). Příkaz k nákupu bude proveden jedním
krokem ve výši 100% předpokládaného množství pro toto období na bázi měsjčnÍho produktu na
měsíc únor 2020, březen 2020 a zároveň na bázi kvartálních produktů na 2., 3. a 4. kvartál 2020.
společný zadavatel dá příkaz k nákupu nejpozději do 24. 1. 2020.

Pro rok 2021 - 2023

postupný nákup bude realizován na základě příkazů k nákupu jednotlivých velkoobchodních ročních
produktů typu Baseload na Pražské burze Power exchange central Europe, a.s. (www.pxe.cz). V
příkazu společný zadavatel urči kolik komodity v % z předpokládaného ročního množství pro něj má
dodavatel nakoupit a v jakém termínu. Nejmenší množství nákupu je 25 % z předpokládaného
ročního množství - nákup na každý jednotlivý rok dodávky je tedy možno realizovat maximálně 4
(čtyřmi) nákupy (za celé období dodávky tedy maximálně 12 nákupů). postupný nákup bude
realizován formou nákupu velkoobchodních produktů před začátkem dodávky daného roku.
Společný Zadavatel dá příkaz k nákupu nejpozději do 15. 12. roku před začátkem dodávky daného
roku do výše 100 % předpokládaného ročního množství objemu elektrické energie, pokud se
společný zadavatel s dodavatelem nedohodnou jinak.

Společná ustanovení pro období dodávky od 1.2.2020 - 31.12.2023

Příkaz k nákupu nebude uskutečněn v pracovních dnech, které bezprostředně následují po dnech
nepracovních a po dnech pracovního klidu (státní a ostatnisvátky).

Jednotlivé nákupy budou stvrzeny oboustranně podepsanou konfirmací, jež bude podepsaná
společným zadavatelem zasílána ve formátu PDF, a to na e-mailovou adresu dodavatele, případně
budou jednotlivé nákupy provedeny prostřednictvím zákaznického portálu dodavatele, případně
budou nákupy realizovány prostřednictvím zaznamenávaného telefonického hovoru.

Cena účtovaná dodavatelem Zadavatelům bude určena pomoci koeficientu, kterým se bude
násobit aktuální tržní cena komodity elektrické energie na burze Power exchange central Europe,
a.s. (www.pxe.cz) v den nákupu. Pro nákup se bere hodnota obchodního dne, jež předchází dni
nákupu z Official Price List (https://www.pxe.cz/Kurzovni-Listek/Oficia|ni-KL/), typ produktu Power
Base, ve sloupci Kurz [EUR], nás|edujÍcÍho produktu F PXE CZ BL v EUR/MWh ve finančním vypořádání
(M02-20, M03-20, Q02-20, Q03-20, Q04-20, CAL-21, CAL-22 a CAL-23).

Pro přepočet na českou korunu se bere směnný kurz CZK/EUR České národní banky vyhlášený pro
pracovní den předcházejÍcÍ dni nákupu.

Stránka 1 z 2



0181 QUICK str:6 lst:3

Příloha
Specifikace odběrných míst, časová a technická specifikace plnění (l)
ÚČASTNĹCI: OBCHODNÍK: ČEZ ESCO, a.s. ZÁKAZNÍK: Mateřská škola Zlín, Osvoboditelů 3778,

příspěvková organizace
CISLO SMLOUVY: 1295181881-19 ,-->

PODPISY ÚČASTNÍKŮ:

" "DATUM SJEDNÁNI PŘ|LOHY

ČEZ ESCO, a.s. strana 7



Seznam odběrných míst elektrické energie napojených z nízkého napětí

subjekt Sutuúr Odběrn6 mím

Názov lČ DIČ Ulke Č.p. Č.o. MÓRo PSČ Jméno PřijmonÍ Funkce Tel. E-mall název OM Ulice Č.p. Č.o. Měno PSČ Dktributor EAN DLnrlbučnl nzba

Mateřská škola Zlín,
Osvoboditelů 3778,
pľlspěvková
organizace 71007695 Osvoboditelů 3778 Zlín 76001 Mgr. Hana Kadlčáková {editelka 577 437 376 mszlin.kol.dum@centrum.cz MŠ - SVJ - Osvoboditelů 3778 Osvoboditelů 3778 Zlín 76001 E.ON Distribuce, a.s. 859182400201228239 C 03d
Mateřská škola Zlín,
Osvoboditelů 3778,
příspěvková
organizace 71007695 Osvoboditelů 3778 Zlín 76001 MRř. Hana Kadlčáková ľcditelka 577 437 376 mszlin.kol.dum@centrum.cz MŠ - SVJ - Osvoboditelů 3778 Osvoboditelů 3778 Zlín 76001 E.ON Distribuce, as. 859182400201228093 C 02d



Úd0jo r predikci rok 2020

Sphtnost zálohových plateb Rozpis úloh na Jednotlivá odběrná místa Zúčtov3d období Způsob provádění plateb hkturV Splatnost hktur Zúčtovací faktura pro jednotlivá odběrn6 místa ZpŮbob msňánÍ hktur/zálohových faktur PoŽadavek na nmoodečet Únor VT 2020 (MWh) Únor NT 2020 (MWh) Únor 2020 (MWh) Blezen VT 2020 (MWh) Bkzon NT 2020 (MWh) Břenn 2020 (MWh) 2Q VT 2020 (MWh)

ANO měsíc bankovní pu'vod 21. dnů po vYstjvcni ANO poštou ic'-mjilc·m NE 3,271 0,0UO 3,271 3,763 0,000 3,763 10,468

IS. den v měsíci ANO rok bankovní převod 21. dnů po vystavení ANO poštou l e-mailem ANO 0,244 0,000 0,244 0,317 0,000 0,317 0,847



ČEZ ESCO

cl%'4bvl4~mt

VŠEOBECNÉ
OBCHODNÍ PODMÍNKY

DODÁVKY ELEKTŘINY
účinné od 1. listopadu 2019

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
1.1. Tyto Všeobecné obchodní podmínky dodávky elektřiny [.VOPD"] upravuji

smluvní vztahy při dodávce elektňny ze síti velmi vysokého napětí (VVN).
vysokého napětí (VN) a nízkého napětí (NN) držitelem licence na obchod
s elektřinou - obchodní společnosti ČEZ ESCO, a. s., se sídlem Praha
4. Duhová 1444/2, PSČ 140 OD. IČO: 03592880. DIČ: CZ03592880,
zapsanou v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, spis. zn.
B 20240 [.Obchodník"] - a odběru elektřiny zákazníkem (.Zákazník"].
Společné označeni pro Obchodníka a Zákazníka je .Smluvní strany",
jednotlivě se používá téZ .Smluvní strana".

1.2, VOPD vydané ve smyslu ustanoveni § 1751 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník Ĺ.OZ"], podrobněji upravuji další vzájemná práva
a povinnosti Smluvních stran, obecně upravená zákonem č. 458/2000 Sb.,
o podmínkách podnikáni a o výkonu státní správy v energetických
odvětvích a o zrněně některých zákonů (energetický zákon), ve znění 2.3.
pozdějších předpisů (.EZ"], a příslušnými souvisejícími právními předpisy,
cenovými rozhodnutími a technickými normami.

1.3. VOPD jsou přílohou a nedílnou součásti smlouvy (uzavřené mezi
Smluvnimi stranami) k realizaci obchodu s elektřinou v režimu převzetí
odpovědnosti za odchylku, pokud není ve Smlouvě ujednáno jinak,
podle příslušných právních předpisů, a to:
a) smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny [.Smlouva"

nebo .Smlouva o sdružených službách"],
b) smlouvy o dodávce elektřiny [.Smlouva'].

1.4. Ustanoveni ve Smlouvě mají před Ustanovenjmi VOPD přednost,
pokud jsou s nimi v rozporu.

1.5. Uzavřením Smlouvy o sdružených službách Zákazník výslovně «adřuje
souhlas s tím, že za něj Obchodník uzavře s příslušným Provozovatelem
distribuční soustavy [.POS"] smlouvu zahrnujici dopravu elektřiny
(Smlouva o distribuci elektřiny), pokud si tuto smlouvu neuzavírá Zákazník
samostatně, a s poskytnutím potřebných osobních a kontaktních údajů
Zákazníka za tímto účelem POS. Obchodník je oprávněn převést toto
právo na třetí osobu, i v takovém případě však vůči Zákazníkovi nese sám
odpovědnost za uzavřeni takové smlouvy.

1.6. Pro účely VOPD a Smlouvy jsou používány odborné pojmy a terminologie
v souladu s ez, jeho prováděcími předpisy a souvisejícími právními
předplsy (cenovými rozhodnutími Energetického regulačMho Úřadu
[.eru"], technickými normami apod.).

1.7. V případě, že se v těchto VOPD nebo přímo ve Smlouvě hovoří o Smlouvě
či Smlouvě o sdružených službách, rozumí se tím Smlouva vľSetně těchto
VOPD, ledaže je výslovně uvedeno nebo je z kontextu zřejmé. že se má
jednat pouze o Smlouvu (bez VOPD).

ll. DODACÍ PODMÍNKY
2.1. Dodávka (a odběr) elektřiny se uskutečňuje podle podmínek Smlouvy,

řádně, včas a v souladu s potřebami Zákazníka dle podmínek
sjednaných s Obchodníkem, a to tak, aby nedošlo k překročeni hodnoty
rezervovaného příkonu sjednaného Zákazníkem s příslušným POS, k jehož
distribuční SÍti je/jsou připojeno/připojena odběrné/odběrná Msto/mIsH
(.OM') Zákazníka podle .Smlouvy o připojeni" uzavřené dle příslušných
právních předpisů a v souladu s ,,Pravidly provozováni distribučnÍ
soustavy" [.PPDS"] a .Podmínkami distribuce elektřiny" [.POE"], vydanými
příslušným POS. výslovně se konstatuje, že existence a trvání Smlouvy
a Smlouvy o připojeni nejsou vzájemně podmíněny a zánikem či změnou
jedné z těchto smluv druhá smlouva nezaniká. PPDS a POE jsou
k dispozici na webových stránkách příslušného POS.

2.2. Obchodník je povinen:
a) sjednané množství dodávky (odběru) elektňny dodat do OM Zákazníka

stanoveného/stanovených ve Smlouvě v čase dle .Časové a technické
specifikace plněni", stanovené ve Smlouvě, a v kvalitě dané pHslušnými 2.4.
právními předpisy:

b) zajistit přechod práv a povinnosti k dodané elektřině Zákazníkovi,
prostý jakýchkoli práv třetích osob a nebezpečí škody, do OM dle 2.5.
Smlouvy; OM jsou zároveň předávacími misty ve smyslu příslušného
právního předpisu;

C) převzít za Zákazníka odpovědnost za odchylku v režimu přeneseni 2.6.
odpovědnosti za odchylku podle příslušných právních předpisů;
tato povinnost Obchodníka nezavazuje, pokud by Zákazník nesplnil
povinnost dle ustanovení odst. 2.3 písm. a) VOPD nebo pokud by
v odběrném místě Zákazníka bylo připojeno i zařízeni třetí osoby
nebo výrobna elektřiny bez informováni Obchodníka s ohledem
na další ustanoveni těchto VOPD a platných právních předpisů;

d) převzít za Zákazníka odpovědnost za odchylku způsobenou
vyrobenou elektřinou v OM, kam dodává elektřinu, ve kterém je dle
Smlouvy o připojeni připojena výrobna, za podmínek, že je o tomto
Zákazníkem informován a zároveň Zákazník dodává elektřinu

vyrobenou ve výrobně v tomto OM do distribuční soustavy, pokud
odpovědnost za odchylku nepřevzala třetí osoba. Zákazníkem
vyrobená a do distribuční soustavy POS dodaná elektřina se v tomto
případě nepovažuje za neoprávněnou dodávku elektřiny, ale za
odchylku, jdi dodávána v souladu s právními předpisy a Smlouvou
o připojení. To neplatí, pokud Zákazník porušuje povinnost nebýt
v době trvání Smlouvy smluvní stranou účinného smluvního vztahu
s jiným dodavatelem, podle kterého by měla být v době platnosti
Smlouvy dodávána elektřina do OM uvedeného ve Smlouvě: pokud
Zákazníkovi přísluší podpora elektřiny z podporovaných zdrojů energie
dle zvláštního právního předpisu a zvolil podporu formou výkupních
cen: pokud je Zákazník smluvní stranou účinného smluvního vztahu
s jiným účastníkem trhu s elektřinou. podle něhož by mělo docházet
k dodávce elektřiny z OM, a jedná se o výrobnu, jež má registrované
zvlášť místo pro dodávku elektřiny a zvlášť místo pro odběr elektřiny.

Zákazník je povinen:
a) z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na Obchodníka podle

ustanovení odst. 2.2 písm. c) VOPD - s poukazem na příslušné právni
předpisy - nebýt po dobu Účinnosti Smlouvy účastníkem smluvního
vztahu s jiným obchodníkem s elektřinou (dodavatelem) dodávajIcim
elektřinu do OM: Zákazník bere na vědomi, že porušeni této povinnosti
je podstatným porušením Smlouvy;

b) sjednané množství odběru (dodávky) elektřiny od Obchodníka odebrat
a zaplatit, ledaže se s nim dohodne jinak;

c) sjednat s Obchodníkem v terminech uvedených ve Smlouvě řádně
a včas mnoZstvi a časový průběh odběru elektřiny, a to včetně
hodnot regulačnich stupňů (tzv. odběrový diagram), a sjednané údaje
(hodnoty) pInit; sjednání odběrového diagramu nemá vliv na závazek
podle písmene b):

d) pň odběru elektřiny podle Smlouvy respektovat PPDS a POE vydané
příslušným POS;

e) řídit se při odběru elektřiny podle Smlouvy pokyny technického
dispečinku provozovatele přenosové soustavy nebo příslušného
POS při činnostech bezprostředně zamezujících stavu nouze, při
stavech nouze a při likvidaci následků stavů nouze podle ustanoveni
EZ a příslušných prováděcích předpisů, jakož iv dalších případech
stanovených v EZ:

f) v případě, že Zákazník požaduje dodávku elektřiny osvobozenou od
daně z elektřiny a je držitelem povoleni k nabyti elektřiny osvobozené
od daně či jiného obdobného titulu, tak jak stanovuje příslušný právni
předpis, musí tuto skutečnost Obchodníkovi věrohodným zpŮsobem
doložit. Pokud tak neučiní, je Obchodník oprávněn účtovat cenu
neosvobozenou od daně z elektřiny a Zákazník je povinen tuto
cenu zaplatit. Pokud Zákazník takto nabytou elektřinu osvobozenou
od daně z elektřiny nebo její část užívá pro jiné účely, než stanovi
příslušný právni předpis pro její osvobozeni, případně nabude elektřinu
bez daně z jiného ciůvodu. je povinen tuto odebranou elektřinu
příslušnému správci daně přiznat a zaplatit daň stanovenou příslušným
právním předpisem (resp. postupovat způsobem stanoveným tímto
právním předpisem):

g) v případě, že Zákazník pozbude oprávněni nabývat elektřinu
osvobozenou od daně z elektřiny. případně dojde-li k jeho změně. musí
tuto skutečnost Obchodníkovi neprodleně písemně oznámit způsobem
dle VOPD. Zákazník odpovídá Obchodníkovi za jakékoliv porušeni
povinnosti stanovené právními předpisy v souvislosti s nabytím
a užitím elektřiny osvobozené od daně. Zákazník uhradí Obchodníkovi
škodu vzniklou porušením příslušného právního předpisu ze strany
Zákazníka, upravujícího daňové povinnosti v soUvis|ostj s dodávkou
elektřiny, a neobeznámením Obchodníka o svém pozbyti nebo změně
oprávněni nabývat elektřinu osvobozenou od daně:

h) v případě, že je na OM připojena výrobna elektřiny, informovat o této
skutečnosti Obchodníka a uvést, zda jsou splněny všechny podmínky
dle odst. 2.2 písm. d) VOPD.

Dodávka elektňny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční
soustavy přes měřici zařízeni do OM Zákazníka v předávacích místech
dohodnutých ve Smlouvě.
Měřeni dodávek elektřiny, včetně vyhodnocování a předáváni výsledků
měření a dalších nezbytných informaci pro vyúčtování dodávky elektřiny,
je zajišťováno příslušným POS podle příslušného právního předpisu.
Zákazník se zavazuje postupovat tak, aby byla po celou dobu trvání
Smlouvy umožněna dodávka elektřiny Obchodníkem v souladu
s podmínkami Smlouvy a zejména v rozsahu sjednaném ve Smlouvě.
Pokud by došlo k jakékoliv faktické změně (např. ohledně jeho připojeni
k distribuční nebo přenosové soustavě). zavazuje se k výzvě Obchodníka,
učiněné v době trvání Smlouvy, uzavřít do jednoho týdne od doručení této
výzvy dodatek ke Smlouvě, kterým dojde v návaznosti na nastalé změny
k takové úpravě Smlouvy, jež umožní úplnou realizaci dodávek elektřiny
v souladu se Smlouvou. Změna ve zpŮsobu dodávky elektřiny Zákazníkovi
(zrněna OM nebo jeho čÍsla, vnořeni do lokálni distribuční soustavy či její
zánik, vnořeni výrobny do odběrného místa apod.) nezbavuje Zákazníka
jeho závazků plynoucích ze Smlouvy a představuje pouze důvod k úpravě

www.cezesco.cz 1


